СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 30.12.2020 года № 39
О внесении изменений в решение Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 02.05.2012 № 11  «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории  Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области» (в редакции решения от 30.10.2017 г. № 39, решения от 18.12.2017 года № 51, решения от 31.05.2018 года № 15, решения от 19.02.2019 года № 2, решения от 31.05.2019 года № 15)
На основании протеста Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры № 05-05-2020/146 от 18.12.2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет Ерусланского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в изменения и дополнения в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 02.05.2012 года № 11 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области» (далее – Правила) (в редакции решения от 30.10.2017 г. № 39, решения от 18.12.2017 года № 51, решения от 31.05.2018 года № 15, решения от 19.02.2019 года № 2, решения от 31.05.2019 года № 15),   следующие изменения:

-  подпункт 2.1. Правил понятие «благоустройство территории» изложить в новой редакции:

«Благоустройство территорий — деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»

-  в подпункте 3.12.6. Правил слова «Контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов - специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов.» заменить словами «Контейнерные площадки (площадки для мусоросборников) - это место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.».
- подпункт 7.4. Правил изложить в новой редакции:

«7.4. Складирование собранного снега допускается осуществлять на специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на снегоплавильные установки.»

2. В остальной части решение оставить без изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Секретарь Совета Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

Е.А. Панферова